

**Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Comunicatiile telefonice si de semnalizare TS

Valoarea de deviz 92 228 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de conectare a alimentarii. (Dulap 19" 6U telecomunicatii)	buc	1,000	1 398,50 1 398,50	1 398,502 1 398,502
2	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: УКВ-Приемник	buc	5,000	73,22 73,22	366,100 366,100
3	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Router)	buc	1,000	238,95 203,55	238,952 203,552
4	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Switching 1U, 24port, 100Md/sec)	buc	1,000	238,95 203,55	238,952 203,552
5	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Патч-панель 24-порта, 1U cat.5e UTP)	buc	1,000	238,95 203,55	238,952 203,552
6	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control UPS 700VT	buc	1,000	295,66 292,88	295,664 292,880
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	27,000	36,61 36,61	988,470 988,470
8		розетка информационная компьютерная кат 5е	buc	13,000	115,00 0,00	1 495,000 0,000
9		розетка телефонная кат 5е	buc	12,000	89,00 0,00	1 068,000 0,000
10		розетка телевидения	buc	2,000	89,00 0,00	178,000 0,000
11		монтажная коробка	buc	27,000	6,00 0,00	162,000 0,000
12	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-cord UTP cat 5e 1m	buc	16,000	36,61 36,61	585,760 585,760
13		Patch Cord UTP cat 5e 1m	buc	16,000	14,00 0,00	224,000 0,000
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,540	4 978,96 4 978,96	2 688,638 2 688,638

1	2	3	4	5	6	7
15		cablu UTP cat5e	m	520,000	5,00 0,00	2 600,000 0,000
16		cablu FO	m	20,000	10,00 0,00	200,000 0,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,200	1 033,27 871,32	5 372,994 4 530,854
18		teava gofra d20	m	520,000	1,67 0,00	868,400 0,000
19	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,500	1 292,86 673,26	646,429 336,629
20		напольный кабель канал 50*12	m	50,000	10,25 0,00	512,500 0,000
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	5,000	1 049,98 596,38	5 249,885 2 981,885
22		кабель канал 40*40	m	150,000	18,00 0,00	2 700,000 0,000
23		желоб пластиковый 10*22 MCS-1	m	350,000	50,84 0,00	17 794,000 0,000
Total			lei			46 111,198
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			3 325,584
Cheltuieli de Transport			7 %			2 095,373
Cheltuieli de regie			76 %			11 233,084
Beneficiu de Deviz			3 %			1 882,958
Total Lucrari de montare						64 648,197
Inclusiv salariu						14 780,374
		2. Utilaj				
24		Dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,000	3 750,00 0,00	3 750,000 0,000
25		УКВ-приемник	buc	5,000	375,00 0,00	1 875,000 0,000
26		Router	buc	1,000	250,00 0,00	250,000 0,000
27		Switching 1U 24port 100mnd/sec	buc	1,000	1 655,84 0,00	1 655,840 0,000
28		Patch panel 24 port 1U cat 5e UTP	buc	1,000	166,67 0,00	166,670 0,000
29		источник бесперебойного питания UPS 700vt	buc	1,000	3 583,34 0,00	3 583,340 0,000
30		сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	10,000	92,50 0,00	925,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			12 205,850
	Total Utilaj					12 205,850
	Inclusiv salariu					0,000
	Total		lei			76 857
	TVA		20 %			15 371
	Total deviz:					92 228
	Inclusiv salariu					14 783

Director _____

Lucrari de reparatie si constructie a Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-9 Comunicatiile telefonice si de semnalizare TS

Valoarea de deviz 92 228 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	403,725	36,61	14 780,374
		Total manopera				14 783

Materiale:

1.	+933	кабель канал 40*40	m	150,000	18,00	2 700,000
2.	01463245	источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,000	3 583,34	3 583,340
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	5,500	32,00	176,000
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 150,000	1,50	1 725,000
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,992	25,00	124,800
6.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,009	11 800,00	106,200
7.	2330230	patch cord UTP cat 5e 1m	buc	16,000	14,00	224,000
8.	2354	монтажная коробка	buc	27,000	6,00	162,000
9.	456354	switching 1U 24port 100md/sec	buc	1,000	1 655,84	1 655,840
10.	52543	розетка информационная компьютерная кат 5е	buc	13,000	115,00	1 495,000
11.	527	сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	10,000	92,50	925,000
12.	5326	напольный кабель канал 50*12	m	50,000	10,25	512,500
13.	5423	dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,000	3 750,00	3 750,000
14.	54238	cablu FO	m	20,000	10,00	200,000
15.	54254	розетка телефонная кат 5е	buc	12,000	89,00	1 068,000
16.	56738	Router	buc	1,000	250,00	250,000
17.	572345	cablu UTP cat 5e	m	520,000	5,00	2 600,000
18.	57869	teava gofra d20	m	520,000	1,67	868,400
19.	65356	желоб пластиковый 10*22 MCS-1	m	350,000	50,84	17 794,000
20.	68	розетка телевидения	buc	2,000	89,00	178,000
21.	698+69	УКВ-приемник	buc	5,000	375,00	1 875,000
22.	986	Patch panel 24port 1U cat5 e UTP	buc	1,000	166,67	166,670
		Total materiale de construcții				42 138

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,040	24,00	336,960
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	33,840	10,00	338,400
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,174	16,00	2,784
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	59,008	10,00	590,080
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,572	225,00	128,700
		Total utilaje de construcții				1 397

Total:

Total	lei	76 857
TVA	20 %	15 371

Total deviz:

92 228

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-1-9
Comunicatiile telefonice si de semnalizare TS
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de conectare a alimentarii. (Dulap 19" 6U telecomunicatii)	buc			1 398,50 1 398,50
	1	Muncitor	h-om	38,2000	36,61	1 398,50
2	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: УКВ-Приемник	buc			73,22 73,22
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,61	73,22
3	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Router)	buc			238,95 203,55
	1	Muncitor	h-om	5,5600	36,61	203,55
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	11 800,00	35,40
4	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Switching 1U, 24port, 100Md/sec)	buc			238,95 203,55
	1	Muncitor	h-om	5,5600	36,61	203,55
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	11 800,00	35,40
5	10-01-014-02	Tablou de comutate linii de conectare (Патч-панель 24-порта, 1U cat.5e UTP)	buc			238,95 203,55
	1	Muncitor	h-om	5,5600	36,61	203,55
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0031	11 800,00	35,40
6	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control UPS 700VT	buc			295,66 292,88
	1	Muncitor	h-om	8,0000	36,61	292,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	16,00	2,78
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			36,61 36,61
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,61	36,61
8		розетка информационная компьютерная кат 5е	buc			115,00 0,00
	52543	розетка информационная компьютерная кат 5е	buc	1,0000	115,00	115,00
9		розетка телефонная кат 5е	buc			89,00 0,00
	54254	розетка телефонная кат 5е	buc	1,0000	89,00	89,00
10		розетка телевидения	buc			89,00 0,00
	68	розетка телевидения	buc	1,0000	89,00	89,00
11		монтажная коробка	buc			6,00 0,00
	2354	монтажная коробка	buc	1,0000	6,00	6,00
12	10-04-066-	Aparataj de perete: Patch-cord UTP cat 5e 1m	buc			36,61

1	2	3	4	5	6	7
	07					36,61
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,61	36,61
13		Patch Cord UTP cat 5e 1m	buc			14,00
						0,00
	2330230	patch cord UTP cat 5e 1m	buc	1,0000	14,00	14,00
14	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			4 978,96
						4 978,96
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,61	4 978,96
15		cablu UTP cat5e	m			5,00
						0,00
	572345	cablu UTP cat 5e	m	1,0000	5,00	5,00
16		cablu FO	m			10,00
						0,00
	54238	cablu FO	m	1,0000	10,00	10,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 033,27
						871,32
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,61	871,32
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	24,00	64,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	225,00	24,75
18		teava gofra d20	m			1,67
						0,00
	57869	teava gofra d20	m	1,0000	1,67	1,67
19	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 292,86
						673,26
	1	Muncitor	h-om	18,3900	36,61	673,26
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,50	450,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	10,00	68,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	68,80
20		напольный кабель канал 50*12	m			10,25
						0,00
	5326	напольный кабель канал 50*12	m	1,0000	10,25	10,25
21	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 049,98
						596,38
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,61	596,38
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,00	32,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	10,00	60,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
22		кабель канал 40*40	m			18,00
						0,00
	+933	кабель канал 40*40	m	1,0000	18,00	18,00
23		желоб пластиковый 10*22 MCS-1	m			50,84
						0,00
	65356	желоб пластиковый 10*22 MCS-1	m	1,0000	50,84	50,84
		2. Utilaj				
24		Dulap 19* 6U telecomunicatii	buc			3 750,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5423	dulap 19* 6U telecomunicatii	buc	1,0000	3 750,00	3 750,00
25		УКВ-приемник	buc			375,00
						0,00
	698+69	УКВ-приемник	buc	1,0000	375,00	375,00
26		Router	buc			250,00
						0,00
	56738	Router	buc	1,0000	250,00	250,00
27		Switching 1U 24port 100mnd/sec	buc			1 655,84
						0,00
	456354	switching 1U 24port 100md/sec	buc	1,0000	1 655,84	1 655,84
28		Patch panel 24 port 1U cat 5e UTP	buc			166,67
						0,00
	986	Patch panel 24port 1U cat5 e UTP	buc	1,0000	166,67	166,67
29		источник бесперебойного питания UPS 700vt	buc			3 583,34
						0,00
	01463245	источник бесперебойного питания UPS 700VT	buc	1,0000	3 583,34	3 583,34
30		сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc			92,50
						0,00
	527	сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	1,0000	92,50	92,50

Director
